[image: Brasao]
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

REQUERIMENTO  Nº . 007/CMRM
ANO: 2025
AUTOR/Vereadora: ROSA JANETE CARNEIRO LINS (Janete Lins)

Assunto: Requer do Chefe do Poder Executivo Municipal que seja providenciado a contratação de Médico para realizar exames de Ultrassom e Médico Anestesista.
Senhor Presidente;
A Vereadora que o presente subscreve, após ouvir o Soberano Plenário REQUER, a Vossa Excelência formulada de acordo com as normas regimentais, em conformidade com disposto na Lei Orgânica do Município e Regimento Interno, que através do setor competente deste Poder Legislativo, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA, Prefeito Municipal de Rolim de Moura/RO, que através do setor responsável desta Administração, junto a Secretaria Municipal de Saúde, seja providenciado a contratação de médico com especialização em ultrassonografia e um médico anestesista para atender à demanda crescente de nossa população.
A necessidade de serviços de ultrassom e anestesia é fundamental para garantir a qualidade do atendimento à saúde em nosso município. A falta desses profissionais tem gerado filas e atrasos nos atendimentos, prejudicando a saúde e o bem-estar dos cidadãos.
Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a contratação desses profissionais, visando melhorar a qualidade dos serviços de saúde oferecidos à população de nossa Cidade.
Plenário “LUCIANO DE ARGÔLO”, 28 de fevereiro de 2025.

ROSA JANETE CARENEIRO LINS (Janete Lins)
Vereadora - CMRM

image1.png